
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

> 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 9 |̂ ,/iY 2 0 1 6 
VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 6 6 8 9 / 1 6 en el que la Secretaría de Extensión 
i n f o rma el Plan de Ac t i v i dades que desarrollará la Facul tad en adhesión al Año del 
B i cen tenar i o de la Declaración de la I ndependenc i a A r g e n t i n a . 

CONSIDERANDO: 

Que el c r o n o g r a m a ha sido o rgan i zado en articulación con las D i recc iones 
de Car re ras , la Facu l tad de Filosofía y Letras y la Dirección de Obras de la Un ive rs idad 
Nac iona l de Cuyo y la Mun ic ipa l idad de la C iudad de Mendoza . 

Por e l lo , a t e n t o a lo aconse jado po r la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo d i spues to por es te Cuerpo en sesión del día 5 de abr i l de 2 0 1 6 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- A p r o b a r el c r o nog r ama de Ac t i v i dades que desarrollará la Facultad en 
adhesión al Año de l B i cen tena r i o de la Declaración de la I ndependenc i a A r gen t i n a , las 
que serán: 

1816 - 2016 Fragmentos de nuestra Historia 

* 3" C o n g r e s o d e A r t e Público e n A r g e n t i n a - A r t e Público e I n d e p e n d e n c i a : 
p r o b l e m a s y d e b a t e s 
Organ iza GEAP - A r gen t i n a (Facu l tad de Filosofía y Letras - UBA) y Facultad de Ar tes y 
Diseño. 
Fecha: VEINTISÉIS ( 2 6 ) , VEINTISIETE ( 2 7 ) y VEINTIOCHO ( 2 8 ) de o c t ub r e 
Sede Facu l tad de A r t e s y Diseño 

* 5° Edición S e m a n a d e l a s A r t e s y e l Diseño - U n i d a d d e lo Múltiple 
Tema: 1816 - 2016 Fragmentos de nuestra Historia 
Des t inado a e s t ud i an t e s , eg resados y docen tes de la Facul tad de A r t e s y Diseño 
Fecha: VE INT IOCHO ( 2 8 ) de s e t i emb r e al DOS ( 2 ) de o c t ub r e 
Nave Cu l tu ra l 

* Diseño e Impresión d e b i l l e t e c o n m e m o r a t i v o - B i c e n t e n a r i o 
Traba jo Práctico anua l intercátedra. 
Des t inado a e s t ud i an t e s de A r t e s V isua les y de Diseño. 
Edición l im i t a da . 

* C h a r l a s s o b r e m o d o s d e v e r e l B i c e n t e n a r i o 
A cargo de espec ia l i s tas en temáticas re lac ionadas al B i cen tena r i o . 
Ob j e t i v o s : 

• I n t e r p r e t a r y concep tua l i za r los hechos históricos y ac tua les . 

• Prop ic iar la participación de los e s tud i an t e s de la Facul tad de Ar tes y Diseño en 
los concursos que se p roponen a pa r t i r de las d i s t i n t a s ca r re ras . 

Fecha: f ines de abr i l 
O rgan i za : Mgter. Luis A l be r t o SARALE 

Resol. N» 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DELADECWRACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

* C o n c u r s o d e cerámica 
Des t inado a e s t ud i an t e s de la Facultad de Ar tes y Diseño. 
Edición l im i t a da . 
Publicación de la convoca t o r i a : DIECIOCHO ( 1 8 ) de abr i l 
P remio: $ 5000 . -

* C o n c u r s o d e a f i c h e 
Des t i nado a e s t ud i an t e s de la Facultad de A r t e s y Diseño. 
Publicación de la convoca t o r i a : DIECIOCHO ( 1 8 ) de abr i l 
P remio: $ 5000 . -

* C o n c u r s o d e o b r a M u r a l 
Des t i nado a e s t ud i an t e s de la Facul tad de A r t e s y Diseño. 
Publicación de la convoca t o r i a : DIECIOCHO ( 1 8 ) de abr i l 
P remio: $ 5000 . -
Emp l a z am i en t o : Muros e x t e r no s Edif ic io de Tal leres 

* P r o y e c t o i n t e r d i s c i p l i n a r i o p a r a la p u e s t a e n v a l o r d e l C e m e n t e r i o d e la 
C i u d a d d e M e n d o z a ( M u r a l e s , señalética, e n t r e o t r o s ) 
Articulación con Secretaría de Cu l tu ra , Mun i c ipa l i dad de Mendoza . 
Des t inado a e s t ud i an t e s de la Facultad de Ar tes y Diseño. 
Emp l a z am i en t o : C emen t e r i o de la C iudad de Mendoza . 
Organ i za : Mgter. Luis A l be r t o SARALE 

Ac t i v i dades o rgan i zadas en articulación con o t ras Un idades Académicas: 
* C o n c u r s o m o n u m e n t o escultórico e n h o m e n a j e "A la Independencia y al 
Pueblo Cuya no" 
Des t i nado a docen te s , eg resados y e s tud i an te s de la Facul tad de A r t e s y Diseño. 
Premio adquisición a ca rgo de Facultad de Filosofía y Letras . 
Articulación con Facu l tad de Filosofía y Letras y Dirección de Obras UNCuyo. 
Emp l a z am i en t o : C a m p u s Un ive r s i t a r i o 

* C o n c u r s o d e e n s a y o s 
Histórico - artístico - l i t e ra r io - cons t i t u c i ona l . 
Des t inado a e s t ud i an t e s de His tor ia del A r t e - Facu l tad de A r t e s y Diseño 
Premio: publicación a ca rgo de Facultad de Filosofía y Letras 
Articulación con Facu l tad de Filosofía y Letras 

^ E n c u e n t r o s o b r e A r t e , Poética y Música 1 8 1 6 - 2 0 1 6 
Organ iza I n s t i t u t o de His tor ia Amer i c ana y A rgen t i na CEIDER - CIHAC Facultad de 
Filosofía y Letras 
Participación de docen te s de la Facul tad de A r t e s y Diseño c o m o expos i t o res . 
Sede Nave Un ive r s i t a r i a 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


